Bereicherung der vaterländischen Geschichte im vorliegenden

Saalbuchc finden.

Stift (iittweig, am Feste des sei. Bischofs Altmaun,

8. August 1854.

Wilheln Karlia.
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Difiaitio «peris seqaeitis.

L)c Diversa Fidelium conlatione iste libellus est conscriptus. qui pro

remedio anime sue. priuatifn uel publice propria nobis largiti sunt

bona. Que idcirco scriptis assignauimus. ut siquis eadem in posterum

retrahere nititur. euidenti testimonio conuincatur. Nunc enim tantis

inueteratus est mundus malis. ut quod plures pro spc mercedis eterne

confenint ecclesie. alii iusticic obliti non metuunt diripere. Non autem

soluminodo a potentibus et nobilibus. sed etiam ab inGmis iste locus

in uariis expensis adcreuisse dinoscitur. Quoruna omnium singularis

inuenitur beate memorie dominus noster Altmannvs patauiensis

episcopus. apostolice sedis legatus. qui liuius loci extitit fundator

strennuissimus. Denique bunc locum qui uocatur mons Kotwigensis

a solitudine ediGcans. deo famulantibus babitabilem reddidit ac ame-

num. et monasterium construens in honore sancte dei genitricis per-

petue uirginis Marie dedicauit. fratribusque regulariter eo adunatis.

plura quibus pro sua necessitudine carere poterat. in prediis et in

aiiis donariis subministrauit. Precipue uero de beneGciis militum

suorum que in eius potestatem iustis ex causis deuenerant. uel qui

absque berede uita excesserant. contradidit. quod infra scriptum,

melius declarabitur. Has autem omnes traditiones quas fecit. partim

testimonio tarn spiritalium quam secularium personarum. partim

episcopali auctoritate Grmauit.

Iieipit über prediornin ac maicipioram qae a fidelibos

hoc in loen snnt delegata.

I.

Noverint unirersi sancte ecclesie Filii, tarn nostra etate presentes

quam futura posteritate succedentes. quod bec sunt auburbana que

felicis memorie Altmannus patauiensis ecclesie episcopus tradidit

Fontes. X. i

Digitized by Google

2

super altare sancte Marie in monte Kolhwigense in usum fratribus.

deo iilic eiusque genitrici seruientibus.

Parrochiam ad muttarin super idem altare sancte Marie dele-

gauit. et a fratribus ciusdem loci prouidendam constitiiit. itemque

parrochiam ad mulibach. parrochiam ad pirchahi. parrochiam

ctiam ad chuleub eum dccimationibus que ad bas pertinent.

Super idem altare tradidit predictus pontifcx uillam tutam ad Palta

excepto beneficio Rasin. et uillam ad vurta. ut ad se pertinuit. sed et

uineas ad hunlisheim. dominicale etiam ad Crucistetin. itemque

uillam ad horiginbach excepto beneficio Adalberti. dominicale ad

Echindorf.

II.

Hee quoque beneficia ab eodem felici episcopo et ab aliis fideli-

bu8 uicissim per tempora super idem altare S. Marie sunt donata.

Deneticium quod Ekkiricli (tuperscriptam est: de vinchmkeim)

habuit ad mtätarin.

Beneficium Azilini ad muttarin.

Beneficium alterius Azilini.

Beneficium Rodwini ad huntisheim.

Beneficium Gemmuntis.

Beneficium Wibizinis.

Beneficium Adalbcronis.

Beneficium Peziliui ad steina.

Beneficium Rodhardi.

Beneficium Gerhardi ininisterialis exceptis noualibus.

Beneficium ad Werdarin.

Ad RStkerisdorf uineas duas.

Ad heiminburch deeimationes inter beneficia Dietpoldi mar-

chionis. de villis scilicet hotiilin. ascrichübrucca. scorrindorf.

nrawexital. et de omnibus beneiieiis et villis que ad se uel ad suos

pertinent inter vischah et Utah.

Yiscahisgimundi mansum unum.

Apud Chirchlingin de beneficio domini Udalrici (superscriptum

c8t: signiferi) uincam cum manso uno.

Ad Kukkingin duas uineas cum suis appendiciis.

Sed et alias uineas duas ad Chunihohstetin quas predictus pon-

tifex dedit. et aliam uineam quam Wazilie presbiter dedit in eodem
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loco, sed et aliam quam Adalhalm dcdit ibidem, et uineam quam com-

parauimu.s cum communi peccunia in eudem loco, episcopi .scilicet et

nostra. et dimidiam partem uiiiearum predicti antistitis ad trinzingin.

Ad Talarin villam totam cum uineis

Predium ad prunni.

Predium ad estrici.

Predioluin Gotcboldi cum Tiiiou una.

Predium illud dimidium ad obizi et vinea.s duas cum appendiciis.

Decimationem ae frowindorf cum manso uno.

Decimationem ad mura.

Decimationem ad Tiemimlorf et teinidorf.

Decimationem ad Pernekke.

Decimationem ad Rumuoltisbach.

Decimationem vincarum ad liubisa et ad Chremisa.

Decimationem ad Chetsi cum manso uno.

Decimationem ad Gamaraueldi cum tribus mansis.

Decimationem ad Straneisdorf cum manso uno.

Decimationem ad Pielaha.

Decimationem vinearum ad houeslelin.

Decimationem ad s. Petronellam.

Decimationem iliam quam Adalbero presbiter prouidebat.

Adalonetn cum manso uno.

Engilmannum cum manso uno.

Pennonem cum uxore et liliis suis cum tota illa decimatione

quam prouidit.

Nouale Sigifridi et qiiod Heho possc.ssum habet.

Oblationes de ecclesia s. Michaelis ad steina.

Prata illa ad Treisim. ct molas duas.

Ad Qmtmberch uineas cum manso uno ad bas pertinente.

Ad Porzindorf duas.

Ad Imizinisdorf vineam cum appendiciis suis.

Ad Richeriscreberin oinea.

Ad Sfaudratisdorf mansnm nnum.

Ad Zeiziiimuri augiam in danubio.

Ad Isinuurta decem mansus regales.

Ad Chamba duas vineas.

Ad Chrengilbach mansum unum cum appendiciis suis.

Ad RitOi dominicale unum cum appendiciis suis.

1
*
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Ad Aschaha vineas duas. quas Odalricus patauiensis prepositus

in beneficio habnit.

Ad hunisperg mansum unum.

Ad halla sartaginem unam.

Ad suechanl mansos. Illl" liberales.

Ad hugiiise iiineam unam cum bis que ad eam pertinent.

Ad Patauiam curtale unum.

Ad Reginsburch curtale unum.

Ad Uouperga quod episcopus dedit. et Meginhardus in bene-

ticio habebat.

Ad Pechsutilin beneficium quod idem pontifex dedit.

Ad Scowingin beneficium quod episcopus cum mancipiis dedit.

Ad Smidahi decem mansus.

Desertum illud ad grie.

Desertum illud ad fuchotea.

Idem episcopus ad houperg quicquid sui iuris erat inter duas

persnicchas uultiim et incultum uersus Karinthum tradidit super

altare S. Marie nihil excipiens omnino. prcter censum publicum et

publicam uiam.

III.

Notum sit cunctis sanctc ccclesie filiis qualiter quedam matrona

nomine Richiza tradidit super idem altare S. Marie mansum unum ad

Chulitib absque omni contradictione. in quo edificala est ecclesia

que a domino Altmanno episcopo postea in parroehium est cano-

nice firmata.

Super idem altare quidam nomine Geroldus delegauit mansum

unum in eodem loco.

IV.

Noiierint omnes Christi fideles qualiter quidam nomine Ernist

qui 7wbiscum postea conuersatus seculum mutauit. et sub milicia

spirituali deo auxiliante uite cursum impleuit. beneficium suum

bumannisdorf dictum cum uiris ac feminis uniuersisque appendiciis
»•

.suis domino Udalrico aduocato domino suo reddidit. Quod idem

aduocatus episcopo AUmatmo mox tradidit. et testes huius rei

per anrem sunt adtracti. Piligrim. Odalrich. Tietno. Engilpreht.

Volchrat. Gerhart. Raxo. Izo. Willihalm. AdaUialm. Ilartieich.
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Heinrich. Quod etiam episcopus super altare S. Marie delegauit,

fratribus dco sanctisque eius bic seruientibus in usum.

V.

Noiierint uniuersi sancte ecclesie lilii quod quidani nobilis

N. Waltchon predium mum Ratoldisdorf dictum cum manu matris sue

etuxoris etfilii et tilie sue legauit in manum Piligrimi. cuiusdam nobilis

uiri. ea uidelicet ratione ut idem Piligrimm idipsum predium legaret

quocunque episeopns Altmannm uellet, in ciiiiis potestate bcneficium

Rudolfi felicis memorie fratris Waltchoni adhue fuit. pro quo bene-

6cio redimendo predium predictum eidem antistiti absque omni eon-

tradictione tradidit. Testes ucro huius rei per aurem sunt adtracti.

Ädalbertm comes. Ogo. Itaffolt. Piligrim. Paho. Albwin. Bertolt.

Rodpreht. Arnolt. Wolfram, inucstitiire Ädalbertm comes. Ogo.

Postea uero rogatu predicti antistitis idem Piligrimus hoc idem pre-

dium super altare s. Marie legauit. et inuestituram eontradidit. Et ut

hec traditio stabilis deineeps permaneat omni euo. testes isti sunt

adsciti. Gebehart puer. Raffolt. Engilpreht. Meginhart. Heinrich.

Reginger. Volchrath. Richpoto. Aribo. Adalpreht. Inuesliture Gebe-

kart. Heinrich. Engilpreht.

VI.

Jedem etiam Waltchon .... uliuni mansum tradidit super altare

S. Marie ob remedium anime fratris sui Rudolfi et mancipia quorum

sunt nomina. Rodpreht. Altman. Huius traditionis testes per aurem

sunt adtracti. Otachar marchio. Raffolt. Piligrim. Rodpreht. Chazo.

Wizilie. Aribo. Gnanno. Werinhere. Rapoto. Chraft. Reginpreht.

Adalpreht.

VII.

Notum sit Omnibus Christi Gdelibus tarn presentibus quam futuris.

quod ecclesia Gotwicensis cum haberet pasega inter Wchileinsdorf

et Wigeleinsdorf quedam nobilis et honesta matrona de Zakkinge

MahthiU nomine addidit eidem ecclesie pro remedio anime sue in

eodem loco ad diio iugera et dimidium. et hoc de suo patrimonio.

quorum terminus est Pinizporz. Huius rei testes sunt. Hadmar

de Chufarn. Chunradus de Griez. Wiepotm de Piela. Albero de

yihouen.
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VIII.

Iste est terminus parrochie ad MuHarin quam dominus E^il-

bertus patauicnsis episcopus in honorc S. Stephani dcdiuauit. et infra

scriptas terminationcs eidem ecclesie episcopaliauctoritate confirmauit.

' Postmodum etiam felicis memorie dominus Altmannus patauiensis

ecclesie episcopus. apostolice sedis legatus. eandem parrochiam cum

omni sua terminationc super altare S. Marie in monte Kotwigenti

tradidit. eatnque prouidendam fralribus ipsius cenobii commi»it.

simul banno suo declarans. eam perpetue damnationis reum esse, qui

horum aliquid quoquo pacto presumpserit temerare.

Ascendit autem terminus iste de chlebidorf recta linea ad tiur-

gidin. de (iurgidin ad' chhfarin in fontem ibi manantem. indc recta

uia per eginindorf in Humen fladnh. de fladniz usque tiemindorf. inde

iiAscoingin. de scoingin usque ad m\hm ekkibrehtisperg dictum (sic),

et sic per unam curtam ipsius uillule usque Karlistetin in fontem inibi

prope manantem. inde siluam usque ad chirchperch. de chirchperg

in poginpach. de poginpach in fiesilback. de fietilbach in pigartin-

pacli. de pigarlinpach usque in achispach. et descendit de achis-

pach usque in damibiitm. et sic per danubium usque ad prenomi-

natam uillulain chlebidorf. unde idem terminus exurgit.

IX.

Notum sit ecclesie ßliis quod uenerabiiis patauiensis episcopus

Altmannus in allodio apud piricha S. Marie eius([ue patrocinio in

monte Kotwich subiacentis congregatiunis. abscisis partibus adiacen-

tium parrochiarum a suis ecclesiis longius rerootis. et noualibus non-

dum terminatis. sic plebis necessitate ut cleri consilio canonice par-

rocbiam coiistruxit. ciusquc curam et regimen cum cctcris appendiciis

eiusdem congregationis prouidentie commisit. Hunc eiusdem par-

rochie termiuum episcopali iure predestinauit. rersus occidentem

treisimam fluuium ab ortu suo usque ad uillam s. ypoliti. deinde

uiam septentrionalem que ducit de s. ypolito ad mehtyris per uillam

Wagrein, et per siluam que uocatur rorahach. deinde ad uillam sibin-

hiriin. deinde inter duo allodia Williberti et Waltonis in uillam

tiurin. uersus orientem persnicham. ab ortu suo usque ad uillam tiurin.

uersus australcm partem semita que uocatur pechstich, inter confinia

allodiorum marchionis Iladerici et Rudolf, et ita uersus carinthiam.
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qniequid infra hos terminos ast ad parrochiatn pirioha pertinet.

Cenobitis autem apud s. Petrum ne quam de absciaioue aibi sub-

iacentis parrochie penuriam sufTeiTcnt. ad hoc ne qua ainplius de

decimatione apud houistat quam aflirmabant suam querela oriretur.

dimidium oblationis in ecclesia S. Michaeli», et decimationcm uini ad

eandem ecclesiam tcrininati. predictc congregationi aubtrahendo. ac

sue partis dimidium dccimatiunis frumcnti eiusdern ccclesie. et

decimatiunem uini sui apud steina. utriusquc monastcrii preposito

assentiente restituit.

X.

Notum sit ecclesie filiis. qiiod uenerabilis Altmannus patauiensis

ecclesie episcopus de latitudine parrochie apud huriwin precidit

partem ad condendam nouam parrochiam. Cuius tioue parrochie

matrem ecclesiam apud chuliub fieri uoluit. Eiusdern parrochie certus

limes cst uersus occidentem inter allodium marchionis. et quorun-

dam nobilium dcscendens a montanis usque ad mazinbach. inde ad

smidibach. Juxta quem riuum habet ascensum ad uillam que uocatur

smidibach. inde habet terminum dorsurn tumcntis terre. quam rustici

dieunt scheUh. ad uillam heimonis. dein ad moisinbach. Juxta quem

habet desccnsum ad riuum huriwin. et sic iuxta eius decursum usque

ad sirnicha. Cuius etiam decursus limes cst usque ad radwanasbach.

quem ascendit usque ad tumulum qui exereuit super leagrein. Inde

eandem altitudinem habet quam rustici dieunt Wagreiti. usque ad

ortum hediliz. Inde usque ad proxiinum montem qui pertinet ad

houistat. llinc habet dcscensum iuxta chrehizbach usque ad pilam.

Quem etiam pilam transit rccto limite inter duo allodia marchionis

et domini Piligrimi. pertingens usque ad muntuna. Hos predictos

riuos habet eadem parroebia certos limites. ita tarnen ut uillc eisdem

riuulis infra adiacentes. quacunque transcenderint eosdem riuulos ut

assoiet per quelibet extrema sui litnitem promoueant.

XI.

Iste est terminus parrochie Mulibach. A ponte qui dicitur

Zionza cum uillula que proxima cst nomine straza. et inde dcscendit

usque Gerrichistal. inde ad uiam que uocatur plechuntirwech. inde

wirindisdorf. et inde a porta Gnannilini». predia liberorum recta

linea usque Perehardesstich. et inde usque tichmannes. inde rursum
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supra habichisbach. et de habichisbach ad pontem in principio

noroinatum Zionxa.

XII.

Notum sit Omnibus sancte ecclesie fidelibus quod quidam nobilis

nomine Rapoto. qui postea seciilo renuncians nobiscum est conuer-

satus. rogatu filii sui Adalrammi predia sua quecunque et ubicunque

inferim anesim fluuium habuit pro remedio anime sue super altare

S. Marie tradidit. Huius traditionis (estes per aurem adtracti sunt

comites. Engilbertm. et Gebehardm. Odalrich. Taginie. Raffbit.

Reginger. Gudrabo. Meginwart. Ehkirich. Liiäwin. Otpolt. Polo.

Otpreht.

Addidit etiam mancipia pro tributo. V. denariorum.

Dietrich. Razo, Ruthart. Rudolf. Trutman. Heriman. Truta. Irmingart.

Chuniza. Ita. Gunthere. Heriman. Ita. Vnluza. Sub bis testibus Raf-

foU. Bertolt. Älrich. Wezil. Rudolf, Salcho. Riwin. Sigifrit. Dietrich.

Aribo. etiam alia dedit in proprium seruicium. Ranzo. Adalger. Adala.

Engilpreht. Reginhart. Wasiburch. Heinrich. Otto. Gnanwib. Ruzil.

Chuniza. Herloch. Hesila. Heilka. Liutkart. Woluolt. Hemma. Friderich.

Hadaloch.

XIII.

Notum sit Omnibus qualiter quedam nomine Meriza dimidium

predii sui apud Nopphidorf delegauit in manum aduocati üdalrici

delegandum super altare S. Marie, muluo recepto a fratribus eiusdem

loci predio apud persniche. exceptis pratis qaod Tobilan et filii eius

super idem altare delegauerunt. Huius mutue delegationis testes hi

per aurem sunt adtracti. Eberhart. Eppo. Wolfrat. Sigiboto. Eber-

lach. Chazo.

XIV.

Notum sit cunctis sancte ecclesie filiis qualiter quidam nomine

Nanzo secido renuncians. delegauit super altare S. Marie inansum

unum iuxta fluuium urla situm.

XV.

Nouerint omnes Christi fldeles. quod quidam nomine Marchwart.

tradidit ad eundem tytulum duos mansus et dimidium iuxta fluuium

urla.
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XVI.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam nomine

Lanzo rogatu patris sui Adalhalmi tradidit super altare S. Marie

beneficium suum ad Lanzindorf. et mancipia XXIIII. cuius sorur

nomine Adalheit tradidit. V. mancipia super idem altare sub bis

testibus. Wiker. Megimcart. Gudrabo. Odalrich. Adalhalm Razo.

Grif. Heinrich. Reginboto. Axilie. Snello. Perahart. Chazilie.

Gnanno. Heinrich.

XVII.

Nouerit uniuersitas deum colentium quod quidam nomine Megin-

hart tradidit super altare S. Marie beneficium suum pro remedio

anime uxoris suc et filii eius vineam unam cum iurnalibus

XVIIII. pratum et mancipia. IIll testibus istis per aurem

adtractis. Werinhere. Odalrich. Hadamar. Engilpreht. Mazilie.

Tagine. Richpolt. Heinrich. Grif. Tobilan.

XVIII.

Nouerit omnium Christi fidelium tarn presens ctas quam succes-

sura posteritas. qualiter quidam nobilis nomine Irmindie adhibitis

testibus. Wigrat. Rudolf. Egino, legauit in manum cuiusdam nobilis

uiri Rapotonis uineam unam ad Eginindorf cum appendiciis suis, ea

conditione. ut idem Rapolo candcm uineam legarct super altare

S. Marie. Quod et factum est. Huius legationis testes per aurem

adtracti sunt. Irminhart. Ceizzo. Liupolt. Riwin. Liuce. Richo.

Aribo, Izo.

XIX.

Notum sit Omnibus Christi fidelibus. qualiter quidam nobilis uir.

N. Wolftrigil liberalem mansum legauit in manum Adalberti comitis.

ea conditione. ut idem comes pro reinedio ipsius et uxoris eius

Adalheide super altare S. Marie delegaret. Quod et factum est.

Huius legationis testes per aurem adtracti sunt. Rapolo. Dietmar.

Heinrich. ReginpoU. Aacioin. Dietrich.

XX.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam nomine Ritcin

legauit super altare S. Marie ad nuzdorf curtale unum. Huius
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legationis testes per auretn sunt adtracti. Liupolt. Albtein. Snello.

Adnlpreht. Razo. Penno.

XXI.

Noucrit omnium in Christo ßdcliutn tarn presens etas quam suc-

cessura posteritas. qnaliter Aihdheit comitissa ob remedium anime

uiri sui Heinrici dedit diios mansiis et ditnidiiim ad altare S. Marie,

unum ad Winz'mgin et Cruplingin. alteriim ad Pielaha. dimidium ad

Muri. Sed et filii eins Gebehnrdus et Dictricus post exeessum matris

dedenint uineam unain ad Mirchingin cum suis appendiciis. Huius

traditionis facti sunt testes. Liupoldus marchio. Gudrabo. Ascwin.

Et mancipium unum. N. irmingart. eadem matrona tradidit super idem

altare pro tributo. V. denariorum.

XXII.

Notiim sit cunctis sancte eeclesie filiis quod quedam matrona.

N. Bertha delegauit super altare S. Marie ob remedium anime uiri

sui A/hwiin prcdium suum.

XXIII.

Nouerint uniuersi sancte eeclesie lilii. qualiter quidam. N. Cha-

zilie sestdo apud nos renuncians tradidit super altare S. Marie pre-

diurn sunm. quod adiacet chnmba testibus istis adhibitis. Gebehart.

Gtidrnbo. Dietrich. Sigifrit. Penzo. Arnolt. et puerum. N. Heinrich.

Cuius matrem post alio temjiore cum alio paruulo tradidit super

idem altare pro censu. V. denariorum. et testes isti per aurem sunt

adtracti. Rapoto. Regiiiger. Liupolt. Wichperth. Bertolt. Penno.

Gunzo. Bertolt.

XXIV.

Notum sit uniuersis sancte eeclesie liliis. qualiter quedam

matrona N. Ita tradidit super altare S. Marie uineam unam apud

Anzindorf ob remedium anime filii sui leonis.

XXV.

Notum sit Omnibus Christi Gdelibus qualiter quedam matrona.

N. Wezala tradidit super altare S. Marie mansum unum apud Odal-

richischirchin. et mancipia XXVHII. quoriim hec sunt nomina.

Adalprebt. Hartwich. Gebehart. Meginpreht. Engilpreht. Richprebt.
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Diethpreht. Irinch. Zeizman. Gebehart. Hartwich. Rilint. Sizila.

Irmburch. Pezala. Hilta. Suanihilt. Gnanni. Heilka pro tributo

V. denariorum.

XXVI.

Nouerint uniuersi ecclesie filii qualitcr quidain nobilis uir.

N. Eberhart qui nobhcum poalea in aancta conuersatione uixit.

et frater eins Adalbero legauenmt in manum episcopi no.stri Alt-

manni et aduocali Odalrici delegandiim super altare S. Marie ad

Agalstreißngin uillain unam. et ad Mehtrys dominicale unum. et

uineam unam. cum omnibus appcndiciis. et pomarium unum et

mancipia. V. Suarzman. Ludwich. Christan. Heriman. Hazaho.

adhibitis mox testibus quorum ista sunt nomina. ßazo. Regin-

hart. Heriman. Odalrich. Engilram. Snello. Taginie. Ogo.

Wolfram.

XXVII.

Nec non et illud memorie commendandum. quod quidam iuuenis

diuino amore conpunctus. N. Adalbero substantiam suam ex paterno

sibi iure collatam. legauit super altare S. Marie, aeque ipsum pro.-

fesaione ibi atabiliuit. adhibitis testibus superioribus.

XXVIII.

Notum sit cunctis ecclesie (iliis. qualiter quedam. N. Richiza

delegauit super altare S. Marie predium suum ad Poumgartin ea

conditione ut quamdiu ipsa uiueret. usum propriis expensis haberet

XXIX.

Nouerint cuncti sancte ecclesie filii. qualiter quidam. N. Goxtein

delegauit super altare S. Marie predium suum ad Poumgartin uide-

licet curtale unum cum tribiis iugeribus per manum cuiusdam nobilia

uiri N. Egini. et mancipia. IIII. quorum sunt nomina. Pretinch. Azala.

Imiza. Liuza et testes hü sunt adhibiti. Reginpreht. Sigifrit. Egini.

Erwin. Tobilan. Meginhart. Puao. LhtpoU. Salcho.

XXX.

Nouerint omnes Christi Gdeles quod quidam. N. Goxwin tradidit

super altare S. Marie curtale unum cum tribus iugeribus apud

Ixindorf.
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XXXI.

Nouf^rint omnes tarn presentis quam successure posteritatis iideles.

quod quidam nobilis PUigrimus de Rotingin tradidit super altare

S. Marie dominicale unum ad Biugin pro remedio anime sue. Et ut

hec traditio stubilis maneat perpetuo. hü testes idonei. per aurem sunt

adtracti. Sigibardus comes- et Adalbertus comes. Egilolf. Ogo.

Piligrim de Grie. Heidinricus de erlalia. Volcholt. Rapolo. Pabo.

Gerolt. Reginger. Erchinpreht. Ilartwich. Inuestiture. Sigihardns

comes. Egilolf.

XXXII.

Sed et post alio tempore idem PUigrimus tradidit super idem

altare duas vineas apud Mura ob remedium anime sue. Huius tradi-

tionis. adhibiti sunt testes. Ekkibertus comes. et filius eins Eberhart.

Hezil. Megingoz. Inuestiture Ekkibertus.

XXXIII.
r

Nouerint Omnes uniuersalis ecclesie fideles. qualiter Udalricus

comes. noster aduocatus dederit unum mansum ad altare S. Marie in

loco qiii Tobilarin uocatur pro suis militibus qui Mauribergensi

bello succubuere. et postea aliiim ad Cbamba ob remedium filiorum

suorum. addens etiam non multo post gratuito dimidium.

Sed et uxor eins post obitum mariti tradidit alium in eodem

loco pro remedio atnboruin. Iluius traditionis adhibiti sunt testes

Ekkibertus comes. Gebehardus. Junior Ekkibertus. Raffbit. Engi-

bram. Odalrich. Hezil. Inuestiture Ekkibertus.

XXXIV. et V.

Nouerit omnium in Christo Gdelium tarn presens etas quam suc-

cessura posteritas. qualiter comes Ekkibertus pro remedio anime

uxoris sue Mathilde dedit mansum unum super altare S. Marie, duobus

quidem locis diuisutn. sed plus tarnen predicta quantitate habentem.

Cuius uidelicet ima pars Iringisperg. altera vuehilinisdorf s\ia est.

addens etiam locum apud fluuium treisim molendino aptum. et publica

uia tritum. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Eberhardus eiusdem

comitis filius. Ilecil. Megingoz. Irmfrid. Ödalrich.

Idem etiam Ekkibertus comes alio tempore tradidit super idem

altare dimidium mansum ad vuehilinisdorf. et duo mancipia.
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XXXVI.

Nouerint omnes Christi iideles qualiter quedam matrona. N.

Mathilth tradidit super altare S. Marie mansum unum apiid trehinse

cum manu dliorum suorum Piligrimi et Bertholdi.

XXXVII.

Notum sit Omnibus Christi fidelibus qualiter quidam. N. Adalhalm

tradidit super altare S. Marie dimidium mansum upud pirchahi.

XXXVIII.

Nouerit uniuersitas Christi (ideliiim qualiter Liupoldu» marchio

tradidit super altare S. Marie augiam in danubio apud tiscixin.

XXXIX.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii qualiter comeg Herimannus

de Biugin cum manu filii sui Gebehardi deicgauit in inanum Dietmari

cuiusdum nobitis uiri dominieale unum ad ftinsbach. ca conditione.

ut isdem D. (ietmarus) delegaret super altare S. Marie, pro remedio

anime Gebehardi. Quod isdem D. impleuit. et mancipia quorum sunt

nomina. Egilolf. Heimo, in proprium seruicium. et testes hü sunt

adsciti. Herimannus comes. et filim ein» Gebehardus. Piligrimus.

XL.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam. N. Volchrat

radidit super altare S. Marie dimidium mansum ad Penningin.

XLI.

Nouerint cuncti ecclesie fideles. quod quidam. N. Wasigrim

tradidit ad altare S. Marie uineam ad Chumberga sub his testibus.

Odalrich et Albrich.

XLII.

Notum sit cunctis sancte ecclesie filiis. quod quidam. N. Amhalm
de primis ministerialium marckionis tradidit dominieale quoddam

Ebingin in manum Dietmari cuiusdam nobilis uiri. ca uidelicet con-

ditione. quatenus ipse pro sui suorumque parentum salute traderet

super altare S. Marie. Quod et factum est. Et ut hcc traditio
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inconuulsa permaneat perpetuo. testes isti per aurem sunt adtracti.

Haderich. et filius eins Haderich. Raffolt. Piligrim. Gundachar

et filius eius GeroU. LiupoU.

XLIII.

Notum sit Omnibus Christi (idelibus. quod quidam. N. Dietmar

tradidit super altare S. Marie oineas duas. et testes bi sunt adhibiti.

Egilolf. Goxman.

XF.IV.

Nouerint omnes tarn presentis etatis quam future postcritatis

Gdeles. qualiter quidam nobili* N. ^Yolfker. cupiens illud euangelicum

preceptum implere. qui uult post me uenire. statuit hieroaoUmam ire.

Sed quia minus abundabat sumptibus pecunie. predium suum quod

sifum est horiginbach et tcizUiniadorf delegauit super altare S. Marie

in manum domini Ilartmanni abbatis. pro XX'‘ marcis. eo tenore ut

si ipse in uia uiuus uel mortuus remaneret. ecclesia sibi predium in

ius proprium pro animc sue et parentum suorum rcquie uendicaret.

si uero redisset. quinto anno equali pecunia predium redimendi poste-

statem haberet. Quod si facere nollet uel non posset. quinto anno

transacto ecclesia deinceps libere et absque ulla contradictione per-

petuo iure possideret. nec deinceps redimi omnino posset. Qua con-

uentione fratres commoniti. predium quod habebant pro predicta pecunia

emerc (superscriptum est: uel uendere) non sunt cunetati. In predicta

autem delegatione. testes hi per aurem sunt adtracti. Haderich et

filius eius Heinrich. Piligrim. Albwin. Rumolt et filius eius Tiemo.

Erchinprecht. Dietmar. Eberhart. Merboto. Amalunch. Wichman.

Snello. Zeizo. Rudolf. Meginhart. Azilie. Bertolt. Adßlpreht. Gunzo.

Inuestiture Haderich. Heinrich. Alwin. Quam traditionem sollenip-

niter celebratam et quasi quodam sigillo obsignatam idem Wolfkerus

temerare presumpsit. Nam oblitus diuini iudicii et karitatis erga

eum exhibitc. domino Nizoni comparandum optulit. quod nobis iam

possidendum tradidit. Quod etiam ita sine respectu humane defen-

sionis dominante iniustitia usque ad obitum eiusdem. N. (izonis)

permansit. et tune deo miseranfe secus quam (sic) se humana

iudicia habent. nobis restitutum est. Nam ujcor eius Truta deo

Semper deuota ob remedium anime mariti sui. accepto eius uice alio

predio apud chamba sito quod Anshalm dedit istud nobis. quod et
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nicinitas et ntilitas commendat tota alacritato restituit. Huius trndi*

tionis per aureiti adtracti sunt festes idonei. Filii eitu Adalbero

et Dietmar. Gundachar. Ilecil. Marchtcarl. Ileginger. Wolfpero.

Snello. Dietmar, aliique.

XLV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesic iilii qualiter bone memorie

Heinricus comes secunduni eiiangelicum preceptum tollens cnicem

suam gratia inuisendi dominicum sepulehrum predium suum myrsi

dictum delegauit in manuin Meginhardi cuiusdam nobilis uiri

»ui militi» apttd Tulnam ea uidelicet conditiooe. ut si ipse non

reuerteretur. prefatus Meginhardu» idem predium super altare

S. Marie deleg^ret. Huius traditionis introducii sunt testes. Otto

frater ehudem Heinrici. Quam ita factam esse constat coram

Linpoldo marchione. Sed et huius traditionis. testes idonei per

aurem sunt adtraeti. Egilolf. Haderich. Hartlieb. Starhfrit. Tiemo.

Reginger. Nho. Adalbero. Odalrich. Poppo. Adalpreht. Rüdi-

ger. Baldtoin. Gerttnch. Meginhart. Inuestiture Egilolf. Uade-

rich.

Cuius partem cum post Otto predieti comiti» frater negaret. eo

quod ipse ubi hec delegatio facta est non afTuisset. rogatu seniorum

Dostrorum mutauit sententiam. et Chozziiidorf cum suis appendiciis.

in manum cuiusdam nobilis uiri dclegans. lecit ut illuc ob remedium

sui suorumque purentum tradcrctur. quo a fratre suo fuerat ante

destinatum. adhibitis mox tostibus istis. Egilolf. Tuto. Tagiiti. Eber-

hart. Albwin. Karloman. Swiker. Choiio. Quod et factum est. Huius

delegationis ad hibiti sunt festes. Weringunt. Starhfrit. Marchwart.

Rüdiger. Gotefrit. Gerloch. Inuestiture Werigaiit.

XLVI.

Nouerit uniucrsitas Christi fidelium qualiter quidam Odalriciu

apud nos »ectUo renuncian» delogauit predia sua que sibi hereditario

iure debebantur in manum Werigandi cuiusdam nobilis uiri. eo tenore

quatenus idem. W. delegarct illuc quo uel ipse uel frater eins Ber-

toldtu rogaret. Quod ita factum esse constat. Nam cum prefatus

legator diutius solito abesset, rogatu predieti Odalrici legauit eandem

tradieionem in manum Heidinrici cuiusdam nobilis uiri. Sed et ipse

tradidit eam sicut rogatus fuerat. super altare Sancte Marie. Huius
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traditionis testes hi sunt per aurem adtracti. Otachar marchio. Otto.

Rudolf Otto. Pcdto. Sigihart. Inuestiture Otachar.

XLVII.

Notum sit Omnibus tarn presenfis quam futuri eui fidelibus qualiter

quidam. N. Amalpreht tradidit super altare S. Marie dimidium man-

sum apud S. Andreatn. Huius traditionis adhibiti sunt testes. GeroU.

XLVIII.

Notum sit cunctis sancte ecclesie bliis qualiter quidam nobili».

N. Polo mundo apud nos renuncians. predia sua hereditario sibi iure

tradila. scilicet Perihartidorf et Cumpotingin absque omni contra-

dictione tradidit super altare S. Marie cum XX“ mancipii.«, quorum

hec sunt nomina. Gotebreht. Ellisa. Suanebilt. Mathilt. Rapoto. Wiker.

Sinza et filia eius Meriburch. Gnta. Rapoto. Trutman. Hizila. Cbuniza.

Eberhart et tilius eius Uto. Heilka. Judita et filia eius. Huius tradi-

tionis adhibiti sunt testes. Uartwich de treUim. Rudolf. Rapoto.

Lanxo. Pemolt. LiutoU. Amalunch. Sigifrü. Snello. Otto. Walraba.

Zeixo. Ekkihart.

XLIX.

Nonerint omnes Christi fideles quod quedam matrona Hiltipurch

dicta. ob remedium anitnc mariti sui Egilolfi tradidit super altare

S. Marie predium unum Peltindorf situm quod Wernhardi fuerat

beneficium. Testes uero hi sunt adhibiti. Piligrim. Megingox. Regin-

ger. Hirx. Rapoto. Altman. Gertmch. Reginhart. Adalbero. Rahtein.

L.

Notum sit Omnibus Christi fidelibus quod quidam Rudolfus nobilis

pro remedio anime uxoris sue dedit mansum unum ad Cumpotingin

ad altare S. Marie. Huius traditionis per aures adtracti sunt testes.

Peringer. Perinhart. Pato.

LI.

Nouerit omnium in Christo fidelium tarn presens etas quam suc-

cessura posteritas qualiter fraternitas ista comparauerit partem predii

apud grie. Irinsperg dictum ab Essone. HII. marcis. Huic traditioni

per aures adtracti sunt testes. Piligrim. Megingox. Reginger.

Hauwart.
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LII.

Nouerit omnium Christi sanguine redemptorum tarn presens etas

quam successura posteritas. qualiter qiiidam Otto tradidit uineam

uaam cum uno mancipio in manum cuiusdam nobilig uiri Lamoni».

ea uidelicet conditione. quatenus idem legator eandem super altarc

S. Marie delegaret. Quod et factum est. Huius traditionis adliibili

sunt testes. Piligrim. Reginger. Ratpoto. Adalbreht. Dietprant.

Snello. Mancipium quod dedit. N. Hemma.

LIII.

Nouerint omnes tarn presentis etatis quam successurc posteritatis

fideles qualiter quidam Hartnith cum licentia domine sue Hiltipurch

dedit predium suum Pettindorf situm ad altare S. Marie ob remedium

anime sue et domini sui Egilolfi. usu sibi fructuario derelicto. Huius

traditionis adhibiti sunt testes. Piligrim. Megingoz. Rahitein. Megin-

hart. Inuestiture Piligrim.

LIV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii tarn nostra etate presentes

quam futura posteritate succedentes. qualiter quidam Heinricua

secularem miliciam apud nos in spiritualem commutans. doininicale

quoddam Tobiraniswisin dictum, et mansum unum iuxta Potinbrunnin.

Wierantisdorf dictum per manum patris sui Haderici tradidit ad

altare Marie, absque ulla contradictione. Huius traditionis satis idonei

testes sunt adhibiti. Haderich iunior. Gundachar et filius eius

Geröll. Rumolt. et filius eius Meriboto. Otto. Eberhart. Richpolt.

LV.

Idem etiam Heinricus alio tempore hierosolimam profecturus

tradidit ad eundem tytulum aliud predium Haderichiswert dictum per

manum cuiusdam Amoldi nobilis uiri. cui erat delegatum. Huius

traditionis introducti sunt testes. Chunradus puer aduocati Odalrici

filius. Reginger. Rumolt et filii eius.

LVI.

Nouerit omnium Christi fidelium tarn presens etas quam succes-

sora posteritas. qualiter quedam matrona nomine Richiza pro remedio

anime uiri sui Heinrici iam ante alio loco, postea hic tumulati dedit

FobIm. X. 2
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mansum unum zi EUingin ad altarc S. Marie sine ulla contradictione.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Piligrim. Megingoz. Bertolt.

LVII.

Notiim sit Omnibus tarn presontibus quam successure posteritatis

fidelibus. quod quedam matrona uocabulo Margareta tradidit super

altare S. Marie mansum unum ad Straneisdorf. ob remedium fllii sui

et parentum siiorum. Huic traditioni per aurem adbibiti sunt testes.

Piligrim. Megingoz. Gumpo.

LVIIl.

Nouerit omnium Christi fidelium tarn presens etas quam succes-

sura posteritas. qualiter quedam mairona Helmburch dicta. proremedio

anime mariti sui Ebonis tradidit mansum unum iuxta Persnichie. ad

altare S. Marie. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Piligrim.

Megingoz. Perahart. Wezil. Burchart, üoholt. Snello. Inucstiture

Piligrim.

LIX.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam Albwinus

ob remedium anime uxoris sue dedit mansum unum apud Grunti pos-

scssioni chetsi contiguum. Et ut bec traditio inconuulsa perpetuo

permaneat. bii testes sunt adbibiti. Piligrim et filius eius Bapoto.

Ilezil. Heinrich. Snello. Otto.

LX.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. quod quidam nobilis. N.

Adalpreht tradidit super altare S. Marie duas iiincas apud Chopans-

biirch sitas. ea scilicet condilione. ut sibi quousque uiueret. usus

fructuarius deseruiret. Huius traditionis per aurem adtracti sunt testes.

Friederich. Wiezil. l/agano. Wolfkattch. Molfhere. Gotiscalch.

Inucstiture Wezil.

LXI.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam. N. Berhtolt

pro dilectione filii sui Waltheri nobiscum in monasterio educandi.

tradidit super altarc S. Marie dimidium mansum ad Baztingin. et

pomarium cum uinea.

Quidam ctiam. N. Wizilie ibidem tradidit Vllll. iugera.

Digitized by Google

19

In eodem loco tradidit super idem alfare quidam. N. Adalpreht.

VI. iugera.

LXII.

Nouerint omnes uniucrsalis ecclesie tarn presentis etatis quam

successure posteritatis fideles. qualiter quedam matrona Hadamuth
dicta pro düectione filii swGotifridiiiobiscuniinmonasteriocducandi.

et pro remedio anime uiri sui Adalberonis uia hierosolimitaiia bene

comummati. tradidit. V. mansus cum iiinea ad mehtrys ad altare

S. Marie absque ulla contradictione. in usum fratribus. hic deo eiusque

genitrici seruientibus. Huius traditionis per aurem adtracti sunt testes.

Piligrim. Megingoz. DiefhpoU. Sigifrit. Snello.

LXIII.

Notom sit Omnibus uniuersalis ecclesie fidelibus. tarn buius eui

presentibus quam eis in aflutura posteritate sucoedentibus. qualiter

fratres isti sopra facultatem suam comparauerint predium IJuziman-

nisdorf dictum a domina Elisabeth palatina comitissa. XX. marcis.

Cuius traditionem delegauit in maniim cuiusdam Odalrici nobilis uiri.

ea uidelicet conditione. quatenus ipse illuc traderct quo dominus

ChSnradus uel fratres eius rogassent. adliibitis bis testibus coram

ipsa. quorum hec sunt uocabula. Piligrim. Heinrich. Odalrich.

Heinrich. Diepolt. Richart. Quam ipse tradidit ad altare S. Marie

sub iuramenti interpositione. qua se ailirmauit eius tradendi com-

potem. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Egilolf. Hartwich.

Ratpoto. Willihalm. Brunno. Snello. Hirz. Meriboto. Inuestiture

Egilolf.

LXIV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii tarn in prcsenti etatepositi.

quam in seqiienti posteritate .siiccessuri. qualiter quedam matrona.

N. Sophia delegauit in manuin filii sui Chonradi ad Pielaha mansum

unuin et uineam. eo tenore ut idem Chonradus legarcl super altare

S. Marie pro requie anime sororis sue. Quod et factum est. et testes

isti sunt adsciti. Dietmar. Wichpoto.

LXV.

Hoc etiam memorie commendandum est. quod quidam. N. Gebe-

hart de gozinsdorf tradidit super idem altare iugerum et partem

augie scilicet iugerum unum et dimidium.

1 *
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Sed et alii in eodem loco reliquam partem eiusdem augie tradi-

derunt.

LXVI.

Noiierint omne.s Christi fideles qualiter quidam. N. Herwich

tradidit super altare S. Marie dimidium mansum ad Mirsi prius iura-

mento super idem altare dato, quo se compotein tradendi afGrmauit.

quocunquc iiellet. Huius delegationis per aurem adtracti sunt testes.

Piligrim. Megingoz. Odalrich. Gunthere. Rudpreht. Bertolt. Linker.

Waltchon. Trutman. Reginhart. Liuze.

Lxvn.

Notom sit Omnibus Christi fidelibus qualiter quidam.

N. Gerrich tradidit super altare S. Marie dimidium mansum

et duo mancipia. N. Waldroan et Ilirzman in proprium seruicium. et

alia. 1111°'. N. Woluolt. Gnanna. Mahthilt. Hiltigart. pro tributo. V.

denariorum annuatim persoluendo.

LXVIII.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam. N. Fride-

ricu» tradidit super altare S. Marie mansum unum in loco qui uocatur

Terna. et mancipium. N. Wigo cum tribus aliis in proprium seruicium.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Adalpreht. Marchicart. Willi-

halm. Wigant. Dietprant. Adalpreht. Ileribreht. Inuestiture Willi-

halm.

LXIX.

Nouerit uniuersitas Christi sanguine redemptorum qualiter qui-

dam. N. Hartwicus ministerialium Engilberti comitis. in extremis

suis misit fratrem suum Tutonem ad propinquiim ambnrum scilicet

Odalricum eo quod nobilis esset, quatinus traditionem predii sui

Purchartmrisin dictum dclegaret ad altare S. Marie quod ipse duduin

sanus cogitabat facerc. Cuius etiam uotum rogatus delegator perduxit

ad eiTectum. Huius traditionis per aurem adtracti sunt testes. Ödalrich.

Rantwic. Ortwin.

LXX.

Nouerit omnium Christi ßdelium tarn prescns etas quam succes-

siira posteritas qualiter Dietricus irMer Gebchardi comitis proremedio

anime eiusdem germani sui dedit predium quoddam Egizinisdorf
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dictum ad altare S. Marie mancipiis possessuni in usum fratribus deo

hic et eidem genitrici eius die noctuque seruicntibus. Huius traditio-

nis testes satis idonei hi sunt adhibiti. lleinricus et frater cius Sigi-

Aart/us 61ii Sigihardi comitis. Chono. Meginhart. Gumpoldus.

aliique quam plures.

LXXI.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie fliii. qualiter quidam Piligrimus

pro dilectionc filii sui Chonradi nobiscum in monasterio educandi.

tradidit predium quoddam horne dictum in manum Oftonis nobilis

uiri delegandum ad altare S. Marie. Quod ille impediente cuiusdam

rei obstaculo implere non ualens. signauit eandem traditionem in

manum Werigandi comitis delegandam sicut ipse rogatus fucrat.

Quod et factum est. Huius traditionis adsunt testes conscripti.

YolchoU. Erchinpreht. Anshalm. Snello. Otto, et alii.

Lxxn.

Nouerint omnes sancte ecclesie lideles. qualiter Littpoldus

marchio rogatu domini abbatis et fratrum. fecit diuisionem silue

Nortwalt quam dominus Altmannus cpiscopus tradidit ad altare

S. Marie. Hec onim nubis fuerat aliquanto tempore iniuste ablata.

sed deo adiuuante per iuniorem L. restituta. Hane etiam dirimens

cepit a fluuio qui uocatur obizinpach uersus occidentem posito et

terminum faciens amnem Chremisiam e regione fluentem. Subinde

iocipiens a monte qui metallicus (superscriptum est : arizperch) dici-

tur ad australem plagam sito. et pertendens ad uiam que ducit ad

nouale Chotanisriuti dictum. Cuius diremptionis ab ipso sollempuiter

super altare S. Marie cclebrata cst traditio, et ne umquam temeretur

adhibitis testibus confirmata. quorum hec sunt nomina. Werigant.

Dietmar. Gotiscalch. presentibus etiam suis ministerialibus plurimis.

LXXIII.

Nouerint omnes uniuersalis matris ecclesie fldeles. tarn presen-

tium etas. quam succedentium futura postcrilas. qualiter quidam

nobilis Waldo coram marchione L. et eius consensu propter pactum

uidelicet quod inierant. tradidit siluam quandam uulgarica lingua

Chotiwalt dictam ad altare S. Marie, sicut fratres nostri cum legatis

eius cerfis terminis designauere. Quam dirimenles. ceperunt a fluuio

Chremisia dicto ad orientalem plagam decurrente. et terminum huius
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dimensionis prala Wolfperti uersiis occidentem sita fuerunt. Deinde

incipicntcs a nouali quod dicitur Sigin ad amtrum uergente. Gnem

huius diuisionis posuerunt uiain que ducit uogitisawa respicientc ad

aquilonem. Huius designationis et celebratc traditionis per aurcm

sunt adtriicti testes tdonei. Werigant. Gotiscalch. Nizo. Anthalm,

Adelollh. et alius Adelolth. Osrich.

LXXIV.

Notum sit uniuersis sancto ccclesic Gdelibus qualiter quidam

Dobilis Aribo in extremis suis bcreditaria iura inter monasteria distri-

buens tradidit predium quoddam in manum Otachari mar-

chionis. delegandum boc in loco ad altare S. dei genitricis. Quod et

actum est. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Odalrich. Walthere,

Rapoto. Hezil.

LXXV.

Nouerint uniuersi sancie ecclesic Glii qualiter quidam de familia

s. Stepbani uocabulo Wezil ob remedium animc sue tradidit dimidiam

uineam apiid hiinthheim sitam ad altare S. Marie, usu fructuario sibi

quu ad iiiueret concesso. baue addens ctiam conditionem ut si absque

legitimo berede obiret. altera dimidietas deo bic ciusque genitrici

seruientibus perueniret. Huius traditionis introducti sunt testes.

Werigant. Piligrim fratres eiusdem Wczilonis. Alrich. Zeizo. Liu-

prant. Otto. Heriman.

LXXVI.

Nouerint uniuersitas Christo credentium qualiter quidam Diet-

hardus cum compare sua Elimbeth dicta apiid nos seetdo renun-

cians tradidit predium suum Waltrichisdorf dictum ad altare S. Marie

pro remedio amborum. Quod trans montes in medio duorum fluminum

Triestnich et Pieatnich sitam iungitur illi fundo quem fratres 1111°'^ mar-

cis comparauerunt ab eius cognato. Addidit etiam V. mancipia quorum

hec sunt nomina. Engilhalm cum uxore sua. Dietbpureb. Ozie.

Liuphilt. Hizala.

LXXVII.

Nouerit uniuersitas Cbristianitatis qualiter quedam matrona

uocabulo Bertha non longe in nostra possessione conuersa tradidit

predium suum Gotlingin dictum ad altare S. Marie pro remedio animc

sue. cum mancipiis quorum bic sunt nomina conscripta. Sigihart.
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Gisilhere et uxor eius Engiza et filii eorum Ekkirich Wigant Gisil-

here. Mazile et uxor eius Meginza et filii eorum. Mazilie cum filiabus

eius Ita Otilia. Perwin et Glius eius Engilberius cum Glia Chuniza.

Item alius Engilbertus. Chazilie. Heilka et Giius eius Aribo. Gisila.

Irmingart et Glius eius Wallhere cum Glia Ricbkart. et alius Walthcre.

Christina. Huius traditionis adhibili sunt testcs. Perehart. Snello.

Reffinhart. Otto. Heritnan. Lamo. Willihalm.

Lxxvin.

Nouerint oranes sancte ecclesie Gdeles. qualiter quidam March-

vardus rogatu domini Chazilini presbiteri nobiscum in monasterio

iam degentis. tradidit tria mancipia Starchman. Dietmar. Bertha,

ad altare S. Marie pro. V. denariis annuatim soluendis. Huius

traditionis adhibiti sunt testes. Perehart. Izo. }Viziman. Alrich.

Jlarchwart.

LXXIX.

Nouerit uniucrsitas Christi Gdelium tarn prcscntium etas quam

succedentium futura posteritas. qualiter quidam Rudiffcr dclegauit

quoddam mancipium Irmingart ad altare S. Marie pro. V. denariis

annuatim soluendis. subiungcns hanc etiam conditioncm. ut si statu-

tum transgredcretur. seruitutis dcbito obligarctur. Huius traditionis

adhibiti sunt testes. Brun. Grim. Ebo. Bertolt. Liutolt.

LXXX.

Notum sit cnnctis Christi sponse Gliis. qualiter quidam Poppo

cum uxore sua Rilinda tradidit unum mancipium ad altare S. Marie

eni uocabulum pst Volrath cottidiane seruitutis pensu mancipandum.

Huius traditionis testes adhibiti sunt satis idonei. Grim. Ebo.

Adalbero. Bertolt. Agnlbero. Erminhart.

LXXXI.

Notum sit Omnibus calholicc matris ecclesie Gdclibus. qualiter

quidam Ludiwicus tradidit IIII?' mancipia. Heriman. Adalgoz. Hirz-

purch. Judita. ad altare S. Marie pro consueta census solutione. annua-

tim soluenda. Huius traditionis introducti sunt testes. Grim. Othpolt.

Liupolt. Bodpreht. Snello. Gerunc.
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LXXXII.

Et hoc notandum quod quidam Northpreht tradidit mancipium

unum. N. Arnoldum ad altare S. Marie, interposito huius conditionis

tenore. ut si trium annorum curricuIa neglexerit. debito cottidiane

seruitutis subiaceat penso. Huius traditionis testes extiterunt. Snello.

Liupolt. Otto. Meginhart.

LXXXIII.

Natum sit omnibus sancte ecclesie cultoribus qualiter quedam

fidelis mutier. N. Frizala anciliam suam Irmingart et eius filium Engil-

bertum cum iilia Hadaluch cum omni posteritate eorum tradidit ad

altare S. Marie ob censum. V. denariorum. Huius traditionis testes

presenti pagina coutinentur fideles. Snello. Liuthere. Bertolt.

Ekkirich. Bertolt.

LXXXIV.

Nouerit uniuersitas fideliiim sanguine Christi redemptorum qua-

liter quidam Guntherus frater PotonU monachi nostre congregationi*

tradidit predium suum Tristnich dictum ad altare S. Marie absque

omni contradictione pro sua suorumque pare'ntum absolutione. Huius

traditionis extiterunt testes. Piligrim. Othpolt. Dietrich. Liutolt.

Inuestiture Piligrim.

LXXXV.

Noucrint uniuersi Christi sanguine redempti. qualiter quidam

uocabulo Sueiko cum uxore nomine Widara tradidit iugerum unum

et dimidium apud Grie situm ad altare S. Marie pro remedio ambo-

rum nnllo contradicente hominum. Huius traditionis testes extant hic

notati fideles. Snello. Beginhart. Maiile. Axilie. Snello. Biwin.

Wichman. Hiltimar.

LXXXVI.

Nouerint omnes uniuersalis ecclesie fideles quod quidam Mazile

cum compare sua. N. HTrtinna cadem die sub eisdem testibus dedit

IIH" mancipia ad eundem tytulum pro consueta census solutione

annuatim soluenda. quorum uidelicet hec sunt uocabula. Gisala.

Hazaha. Adala. Bertha.

LXXXVII.

Nouerit numerositas omnium Christi sanguine redemptorum.

qualiter quidam Vrliuch cum compare sua uocabulo Imila tradidit
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duas uioeas cum suis appendiciis ad altare S. Marie absque ulla con-

tradictione pro remedio araborum uel animarum utrorumque parentum.

onam uidelicet sitam ad Imhiniidorf. alteram ad Altmannitdorf.

Huius traditionis testes sunt adhibiti. hac pagina notati. Huch

eiusdem traditoris germannus. Yolrat. Hin. Odalrich. Engilman.

Inuestiture Huch.

LXXXVIll.

Nouerint omncs Christi fideles qualiter quidam pregbiter.

N. Chatilie tradidit super altare S. Marie predium suum ad Chum-

berg. et uineam uuam.

LXXXIX.

Nouerit omnium Christi fidelium tarn presens etas quam succes-

sura posteritas. qualiter quidam NatUker ob remedium anime sue

tradidit dimidium mansum ad altare S. Marie. Huius traditionis per

aurem adtracti sunt testes. Brun. Huc. Heriman. Sigifrit.

XC.

Et hoc memorie commendandiim quod fratres nostri precio dato

comparauerunt aliud predium hezimannisdorf dictum ab eodem

Nantkero. predicto quidem fundo contiguum tribus tarnen partibus

excellens. sub testibus iam supradictis.

XCI.

Notum sit cunctis sancte ecclesie Gliis qualiter quidam nohilis

uocabulo Ruodolfua dedit mansum unum ad Adilindorf situm ad

altare S. Marie pro remedio anime sue. ea uidelicet conditione si

ipsum absque legitima coniugii copula contigerit obire. Huius tra-

diüonis testes adsciti sunt. Brun. Grim. Reginger. Ebo. LiutoU.

Wolfkanch.

XCII.

Notum sit cunctis Christi sanguine redemptis. qualiter quedam

matrona uocabulo Richha ob remedium anime sue suorumque paren-

tum absolutione tradidit predium quoddam GeroUingin dictum ad

altare S. Marie in usum fratribus dco hic sanctisque eius seruientibus.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. ManegoU. BertoUh. Marchwart.

Odalrich. Werinhart. et alius Odalrich. Wigo. Wichart. Inuestiture

ManegoU. BertoU.
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XCIIl. et XCIV.

Nouerint uniuersi Christi sanguine redempti. qualiter domina

Sophya Herimanni regis relicta tradidit ad altare S. Marie predium

quoddam Meginoldi dictum Habens ti-ium quantitatem tnansorum tarn

pro sue anime quam pro remedio parentum utrorumque. Huius tradi-

tionis sunt adsciti testes satis idonei. Otto filim eiusdem regine.

Wichpoto. Wirinch. Ileriteich. Adalbero. Ilecil. Udalrich. Zeho.

Dimar. Otto. Inucstiture Otto.

Qua hora. quo loco etiam prcdictus Wichpoto tradidit predium

quoddam in Machlant situm oh reinedium anime uxoris sue nouiter

defuncte et apud nos sepulte sub testibus prenotatis.

XCV. et XCVI.

Nouerint tarn presentis eui Gdeles quam eorum loco successuri

heredes qualiter quidam nobilis Marchwardm rogatu uxoris sue

Mathilde tradidit dominicale quoddam. uineam et molendinum cum

appendiciis suis apud Pielaha sita ad altare S. Marie fratribus die

noctuque. dei omnipotentis genitrici seruientihus. Huius traditionis

testes idonei habentur presenti pagina conscripti. Mancgolt. Dietmar.

Ilartwich. Regil. Meriboto. Ellinwich. Chono. Adalbero.

Idem etiam Marchieardus eadem hora sub eisdem testibus tra-

didit aliud dominicale ad cundetn tytulum S. Marie Marchwartisdorf

dictum cum duabus uineis et ecelesie partem quam cum Friderico

habebat communem. Hec omnia donauit sicut dictum est pro sua

suorumque parentum absolutione.

xcvn.

Noucrit omnium Christi tidelium tarn presens etas quam succes-

sura postcritas. qualiter quedam nobilis matrona uocabulo Margareta

multis erga nos heneGciis dedita. que ad Straneisdorf mansum ante

dedit. etiam possessionem duorum mansorum et dimidium iuxta

Persniche sitam et Pennindorf dietam ad altare S. Marie tradidit.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Wierigant. Gebehart. Piligrim.

Wolfker. Yrliuch. Marchtrart et lilius eins. Inuestit. Werigant.

XCVIII.

Commcndandum est cunctorum memorie Gdelium. qualiter priui-

Icgium regis Heinrici uidclicet. V“ impcratoris nobis auctoritate super
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ecclesie nostre bona donatum. in synodo patauiensis ecclesie preci-

piente uenerabili episcopo Odalrico est recitatum. et ipsius banno

cleri primalumque fauore. perpetua stabilitate Hrmatum. Huic con-

uentui interfuere he probabiles pcrsone. De domo s. Saluatoris

Adalrammus abbas. De clero autcin. IIIl" prepositi. De domo s. Ste-

phani Jembertm. De domo s. Nikolai Ödalricu». De domo s. Floriani

hinberfus. De domo s. Michaelis Petimannus. Willibertus decamts

de domo S. Stephani. Archipresbiteri tres. Eppo. Helmbertus. Gum-
poldtu. De primatibus etiam isti. Dietricu» comes. Odalricus de

Williheringin aduocatus super domum s. Stephani. Reginbertus et

duo filii eius. aliique quam plures idonei testes.

XCIX.

Nouerint omnes tarn presentis eui superstites quam loco eorum

succcssuri heredcs. qualiter fratres isti diuina gratia opitulante. iudicio

igniti ferri siluam hanperg dictam optinuerint. quam dominus AU-

mannus ephcopus S. Marie et ei hic seruientibus tradidit. Hane ergo

controuersiam cum aliqui de ministerialibus s. Stephani erga episco-

pum concitarent. et se beneficium in eadem silua habere dicentes.

inportunis uoeibus iudicium exigerent. placuit episcopo et precepit id

diuino examini committere. nullo eius sententiam ualentc nostri

uice permutare. Nos uero tarn etsi iustam causam habentes non aude-

reinus coutraire. sicut nec fas est tali decreto. talique persone. tarnen

presumentes de miseratione superne pietatis. et prccibus cui deuoti

eiistimus. dei genitricis manus tetendimus. et sicut notum est teste

eodem presulc et multis coram positis. misericordiam consecuti sumus.

Huius rei idonei testes extant. Engilbertns archipresbitcr et prepositus

s. yppoliti. W’ilimar. Özie. Adalram presbiteri. De laicis uero Rlidolfus

de berga. et Hartlieb.

C.

Notandum atque diligenter est memorie fidelium committendum.

qualiter abbas noster communicato seniorum consilio. commutationem

fecerit possessionis Rategasth erga Odalricum de houistetin. ipso

uidelicet Odalrico nubis hoc consilium subministrante. data sibi

uicissim tercia decimationum parte ad houistetin que nobis contin-

gebal. Sed et hoc cum licentia domini episcopi. et marchionis con-

sensu est patratum. nichilominus etiam aduocati nostri sicut iustum
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est interueniente equitatis ratione. Huius mutue traditionis adhibiti

sunt idonei et necessarii testes. scilicet filii tres eiusdem. O.(dalrici)

Piligrim. Odalrich. Tiemo. Ratoll. Eber. Snello.

CI.

Nouerint uniuersi katholice matris eccicsie filii. qualiter quidam

nomine Pabo predia sua que proprietatis iure possedit in bawaria

cum mancipiis. XXYIII. tradidit ad altarc S. Marie absque ulla con-

tradictione pro consueta. V. denariorum solutione. cxccpto Ricbberto

quem ut predia optulit ex toto. Huius traditionis adhibiti sunt testes.

Heriman. Perehart. Piligrim. Perehart. Adalbero. Zeizo. Wizilie.

Mahtfrit.

eil.

Notum sit uniuersis sancte ecclesie filiis qualiter quidam nobilis

Rudolfus delegauit predium suum liufinbach situm plus diraidio manso

babens. in manum Periitgeri cuiusdam nobilis uiri tradendum super

altare S. Marie ob remedium anime sue pariterque parentum suorum

absolutioue. Qiiod et factum est. Huius traditionis adsciti sunt

testes idonei. Hurthlieb et frater eins Rudolfu». Heriman. Vrliuch.

Meginhart. Heriman.

cm.

Nouerint uniuersi Christiane religionis eultores. qualiter quedam

uidua Gerdrut ob remedium anime mariti sui Dietrici dedit dimidium

mansum ad altarc S. Marie apud tiußnbach situm. Huius traditionis

testes continentur presenti pagina consrripti. scilicet Rudolf. Ödal-

rich. Rudolf. Penzo. Adalhalm. Werinhart. Wallchon, Dietpreht.

Dietprant. Winther. Ritein. Snello.

CIV.

Notum sit uniuersis christiani nominis cultoribus. quod quidam

diues. N. Hecil de Putine delegauit predium suum ad Stichinbrun-

nin situm. Ilil?' scilicet mansus. et XXX. III. mancipia in manum

marchionis Otachari. ea uidelicet conditione. ut ipse hoc ad altare

S. Marie delegarct. in quibus nominatim Chazilinum cum uxore Heiza

et liberis eorum. Bertoldum cum coniuge Sprinza et filiis eorum. Idem

uero marchio aliis rebus impedientibus idipsum in manum Hartwici

nobilis uiri de Rudnicha delegauit. ut ipse hoc uice sua ad supra

dictum tytulum contraderet. Quod et peregit idem, .ff.(artwicus) bis
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idoneis testibus ad hoc adhibitis. Ekkirich de Chvffarin. fferiman

et frater eins Reginhart. GundoU. Purgman. Meginhart. Wichardiu

et frater eius Heinricus. Tiemo. WÄelant. Uinrich.

CV.

Nouerint tarn presentis eui superstites quam future posteritatis

fideles. qualiter qiiidam Heinricu» dedit tiineam unam ad Imizinis-

dorf sitam cum suis appendiciis ad altarc S. Marie absque ulla con-

tradictione utpote paterne bereditatis iure et pro sue anime remedio

et parentum absolutione. Huius traditionis adhibiti sunt hi testes.

Nito. Ödalricu». Engilpreht. Hirz.

CVI.

Notum sit cunctis matris ecclesie filiis. qualiter quidam miies

uocabulu Rapoto cum licentia domiiii sui Gebehardi tradidit uineam

unam Cholinbach sitam ad altare S. Marie, cum uno mancipio

Willihart dicto. Huius traditionis extant per aurem adtracti testes.

Adalbertua. Diethere.

CVIl.

Nouerint omnes Christiane religionis cultores. qualiter quidam

Wolßer ob remedium anime fratris sui tradidit quantitatem iugeris

Rorisbach sitam ad altare S. Marie absque ulla contradictiune. Huius

traditionis habentur testes presenti pagina cunscripti. Werinhart.

Walthere. Hadamar. Meginhart.

CVIII.

Nouerit uniuersa sancte ecclesie compago qualiterquidam iuuenis

uocabulo Pezilie tradidit uineam unam Nuztorf sitam ad altare

S. Marie, addens etiam adhuc quod maius est. scilicet quod se ipsum

optulit iugiter hic seruiturum. Huius traditionis testes habentur per

uocabula presentes. Snello. Wizile. Otto. Reginhart. Plidolf. Crechin.

Starcholf. Liutram. Wichart. HeripoU. Salman.

CIX.

Nouerit uniuersitas sancte ecclesie fliiorum. qualiter quidam

nobilis Wolßer pro remedio anime sue et militis sui Megingaudi

tradidit mansum unum ad altare S. Marie de predio quod Sewarin

dicitur absque ulla contradictione. Huius traditionis habentur testes
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idonei. Ernüt. Dietrich. Adalberlm. Nantker. Tiemo. Willihalm.

Meginhart. Friderich. Hoheit.

cx.

Notum sit Omnibus ecclesie filiis. qualiter idem dominus Wolf-

kerus ecclesiam apud Naliuph cum dute et decimatione uel omnibus

ad eam pertinentibus delegauit super altare S. Marie pro remedio

aiiime suc et patris et matris sue. Huius traditionis testes fuerunt.

Adalbertus. Burchardus. Hagano. Fridericus. Gotifridus.

CXI.

Nouerit uniuersitas Christi fidelium qualiter quidam Gumpo cum

uxore sua magno deuotionis desiderio optulit uineam unam Gukkingin

sitam ad altare S. Marie pro suarum et utrorumque parentum remedio

animarum. Huius traditionis per aurem adtracti sunt testes. uocabula

presenti scedula habentes. Bertolt. Meriboto. Marchwart. Dietrich.

Beninolt. Nanzo et alii.

CXII.

Nouerint uniuersi adoptioois spiritu renati. qualiter quidam Die-

tricus rogatu cuiusdam matrone Trute. delegauit Adalbertum quendam

ad altare S. Marie pro suorum absolutione parentum. designato.

V. denariorum censu. annuatim soluendo. Huius traditionis testes hi

per aurem adtracti sunt iideles. Hesse. Sigifrit. Perhart. Sigifrit.

Adalpreht. Snello. Ileriman. Ekkihart.

CXIII.

Notandum est cunctis ecclesie Gdem seruantibus qualiter quidam

de ministcrialibus tnarchionis uocabulo Truihman commutationem

fecerit predii Potingin dictum, data sibi uicissim alia possessione a